
Ordinanza Dirigenziale

n. 356 del 27/02/2024

Settore Viabilità LL.PP.

Servizio Viabilità

OGGETTO: Ordinanza dirigenziale di temporanea istituzione di senso unico alternato sul 
tratto della S.R. 71 Umbro Casentinese che va dal km. 128+627 al km. 128+922 e su tratti  
della S.P. 27 Castroncello Brolio che vanno dal Km. 6+897 al km. 7+070 e dal km. 8+590 al 
km. 9+110, nel Comune di Castiglion Fiorentino, dal giorno 01 Marzo 2024 al giorno 30 
Marzo 2024.

IL  DIRIGENTE

VISTO  il  Decreto della Presidente n. 12 del 03/06/2021 avente per oggetto “Nomina in ruolo 
dell’Ing. Paolo Bracciali, a far data dal 1° giugno 2021 Determinazioni”, con il quale si conferiva, 
all’Ingegnere Paolo Bracciali l’incarico, a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente “Tecnico”, ai 
sensi  del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., presso il Settore  “Viabilità e  Lavori 
Pubblici” della Provincia di Arezzo;

VISTO il Decreto della Presidente n. 12 del 05/09/2023 avente per oggetto “Assegnazione degli 
incarichi dirigenziali a seguito modifica della struttura organizzativa di cui al Decreto presidenziale 
n. 86 del 01/09/2023”, nel quale tra l’altro si prorogava l’incarico all’Ingegnere Paolo Bracciali fino 
al 31/12/2023;

VISTO il  Decreto del  Presidente n.  17 del  28/12/2023 avente per  oggetto “Rinnovo incarichi 
dirigenziali dal 01/01/2024 e fino al 30/04/2024”;

VISTA la nota del Responsabile del Reparto Valdichiana Est del Servizio Viabilità del 22/02/2024 
e la richiesta della ditta RENOVA RED SPA – prot. n. 4358 del 20/02/2024 - con la quale si  
rappresenta la necessità di  una modifica alla circolazione per temporanea istituzione di senso 
unico  alternato,  regolato  movieri  e/o  impianto  semaforico,  sul  tratto  della  S.R.  71  Umbro 
Casentinese che va dal km. 128+627 al km. 128+922 e su tratti  della  S.P. 27 Castroncello 
Brolio  che vanno dal Km. 6+897 al km. 7+070 e dal km. 8+590 al km. 9+110, nel Comune di 
Castiglion Fiorentino, per consentire l’effettuazione di lavori  di  ripristino definitivi  del  manto di 
usura su scavi per la posa di fibra ottica per la ditta OPEN FIBER SPA;

VISTO l’Art. 6, comma 4 del Codice della Strada,  D.Lgs  30/04/1992 n. 285;

VISTO il D.Lgs n. 112/98 e la L.R. n. 88 del 1998;

Protocollo  p_AR/AOOPAR  GE/2024/0005296 del  28/02/2024  -  Pag. 1 di 2
C

O
M

U
N

E
 D

I C
A

S
T

IG
LI

O
N

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

 -
 A

O
O

b-
P

G
 -

 R
E

G
_U

F
F

IC
IA

LE
 -

 0
00

53
22

 -
 In

gr
es

so
 -

 2
8/

02
/2

02
4 

- 
09

:0
5



Ordinanza Dirigenziale

n. 356 del 27/02/2024

RITENUTO   che  ricorrono  gli  estremi   di  cui  alle   vigenti disposizioni per l'adozione del  
provvedimento richiesto;

O R D I N A

la temporanea istituzione di senso unico alternato, regolato movieri e/o impianto semaforico, sul 
tratto della  S.R. 71 Umbro Casentinese che va  dal km. 128+627 al km. 128+922 e su tratti 
della S.P. 27 Castroncello Brolio che vanno dal Km. 6+897 al km. 7+070 e dal km. 8+590 al 
km. 9+110, nel Comune di Castiglion Fiorentino, dal giorno 01 Marzo 2024 al giorno 30 Marzo 
2024, dalle ore 8:00 alle ore 18:00.

La regolare circolazione sarà ripristinata in piena sicurezza dalle ore 18:00 alle ore 08:00 e nei 
giorni festivi.

Tali limitazioni saranno  rese note mediante idonea segnaletica di prescrizione, secondo le norme 
previste dal Nuovo Codice della Strada e relativo regolamento d’attuazione, D.P.R. 16.12.1992 n. 
495 a cura della ditta RENOVA RED SPA.

Avverso la presente ordinanza, in conformità alla legge 7 agosto 1990 n. 241, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Toscana.

Ai sensi dell’art. 37 del D.L. n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto 
ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

I trasgressori saranno puniti a termini di legge.      
   

                                                   Il Dirigente
                                                                            Ing. Paolo Bracciali

Protocollo  p_AR/AOOPAR  GE/2024/0005296 del  28/02/2024  -  Pag. 2 di 2
C

O
M

U
N

E
 D

I C
A

S
T

IG
LI

O
N

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

 -
 A

O
O

b-
P

G
 -

 R
E

G
_U

F
F

IC
IA

LE
 -

 0
00

53
22

 -
 In

gr
es

so
 -

 2
8/

02
/2

02
4 

- 
09

:0
5


	Ordinanza Dirigenziale
	Settore Viabilità LL.PP.
	Servizio Viabilità
	IL DIRIGENTE


